

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 56/2023</b>
	<b>Processo Adm.: 96/2023</b> <b>Data do Processo: 04/10/2023</b>

**CNPJ:** 95.993.077/0001-16      **Telefone:** (49) 3355-0012  
**Endereço:** Rua Vitória., 503 - Centro  
**CEP:** 89828-000 - Lajeado Grande

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 96/2023  
**b) Nr. Licitação:** 56/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 19/10/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *PROVENIENTE AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA A POLICIA MILITAR*

**Participante: TALITA DE SOUZA DOS SANTOS 05241491945**

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CALÇA - CALÇA OPERACIONAL MASCULINA RÁDIOPATRULHA, COR CAQUI (40,42,44,46,48) TECIDO RIP STOP, PADRÃO PMSC. Marca: FUNCIONAL	18,000	UNI	352,00	6.336,00
2	CAMISA - CAMISA COMBAT SHIRT UNISSEX, RÁDIOPATRULHA, COR CAQUI (P,M,G,GG), PADRÃO PMSC. Marca: FUNCIONAL	18,000	UNI	268,00	4.824,00
3	CAMISETA - CAMISETA BRANCA DRY, COM BRASÃO PMSC Marca: FUNCIONAL	12,000	UNI	58,00	696,00
4	CAMISA - CAMISA POLO CAQUI EM MALHA PADRÃO PMSC Marca: FUNCIONAL	6,000	UNI	78,00	468,00
5	CINTO - CINTO BDU - LONA CAQUI Marca: FUNCIONAL	6,000	UNI	81,00	486,00
6	TOUCA - TOUCAS DE INVERNO NA COR CAQUI PADRÃO PMSC EM DIVERSOS TAMANHOS (P, M, G, GG) Marca: FUNCIONAL	8,000	Un	52,00	416,00
7	BOINA - BOINA CAQUI MODELO PMSC DIVERSOS TAMANHOS Marca: FUNCIONAL	12,000	UNI	133,00	1.596,00
8	BONÉS - BONÉ/ COBERTURA PADRÃO PMSC DIVERSOS TAMANHOS Marca: FUNCIONAL	6,000	UNI	72,00	432,00
9	DISTINTIVO - DISTINTIVO PARA BOINA PADRÃO PMSC - SOLDADO E CABO Marca: FUNCIONAL	4,000	UNI	28,00	112,00
10	DISTINTIVO - DISTINTIVO PARA BOINA PADRÃO PMSC - SARGENTOS Marca: FUNCIONAL	8,000	UNI	21,00	168,00
11	DIVISA OPERACIONAL - DIVISA OPERACIONAL PADRÃO PMSC Marca: FUNCIONAL	12,000	UNI	18,00	216,00
12	INSIGNIA PMSC - INSIGNIA DE GOLA, EMBORRACHADA COM VELCRO Marca: FUNCIONAL	12,000	Un	10,00	120,00
13	BUCANEIRA - BUCANEIRA DE GOLA, EMBORRACHADA COM VELCRO Marca: FUNCIONAL	12,000	Un	10,00	120,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	CAPA - CAPA PARA COLETE MODULAR Marca: WTC	6,000	UNI	590,00	3.540,00
15	PORTA ACESSORIO - PORTA ACESSÓRIO PARA COLETE MODULAR - APH Marca: WTC	6,000	UNI	139,00	834,00
16	PORTA CARREGADOR - PORTA CARREGADOR DUPLO PARA COLETE MODULAR Marca: WTC	6,000	UNI	55,00	330,00
17	PORTA ALGEMA - PORTA ALGEMAS PARA COLETE MODULAR Marca: WTC	6,000	UNI	48,00	288,00
18	PORTA RÁDIO - PORTA RÁDIO PARA COLETE MODULAR Marca: WTC	6,000	UNI	62,00	372,00
19	BOLSO MODULAR - BOLSO MODULAR HORIZONTAL MÉDIO PARA COLETE MODULAR Marca: WTC	6,000	UNI	73,00	438,00
20	COTURNO - COTURNO EM COURO NOBUCK GRAXO HIDROFUGADO. COR: CAQUI/AREIA OU PRETO (Conforme padrão vigente no momento da aquisição) Marca: GUARTELA	12,000	UNI	675,00	8.100,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>29.892,00</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>29.892,00</b>

Lajeado Grande, 19/10/2023

ANDERSON ELIAS BIANCHI  
PREFEITO

Assinatura do Responsável